
Secretaría General
SEC
Expte: 6481/2023

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
CONVOCATORIA SESIÓN EXTRAORDINARIA

DEL ILTMO. AYUNTAMIENTO PLENO
30/06/2023

En uso de las atribuciones que me confiere el art. 21.1.c) y 46.2.e) de la Ley 7/85, de 2 
de abril, Reguladora de las bases de Régimen Local, esta Alcaldía ha resuelto:

PRIMERO.- Convocar a los Sres/as.. Concejales a SESIÓN EXTRAORDINARIA 
DEL ILTMO. AYUNTAMIENTO PLENO, a celebrar el próximo día  30 DE JUNIO DE 
2023, a las 10:00 horas, en el Salón de Plenos del Palacio de los Gobernadores, para debatir 
los puntos consignados en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

Primero.- Propuesta de acuerdo para fijar la periodicidad de las sesiones plenarias.
Segundo.- Propuesta de acuerdo sobre delegación de competencias del pleno a favor de la 
Junta de Gobierno Local.
Tercero.- Propuesta de acuerdo para la creación de las Comisiones Informativas Permanentes 
y su régimen de sesiones.
Cuarto.- Propuesta de acuerdo para la designación de los representantes de la Corporación en 
los distintos órganos colegiados del Municipio.
Quinto.- Propuesta de acuerdo sobre la determinación de cargos con dedicación exclusiva y 
sus retribuciones.
Sexto.- Propuesta  de  acuerdo  sobre  determinación  del  número  de  personal  eventual, 
características y retribución.
Séptimo.- Propuesta  de  acuerdo  sobre  determinación  de  las  retribuciones  a  los  Grupos 
Políticos Municipales.
Octavo.-  Propuesta de acuerdo sobre aprobación de indemnizaciones por asistencia a órganos 
colegiados. 
Noveno.-   Propuesta de acuerdo sobre composición de la Mesa de Contratación cuando el 
órgano de contratación es el Pleno.
Décimo.- Dar cuenta de las siguientes resoluciones de la Alcaldía:

10.1.-  Decreto  sobre nombramiento de  los  miembros de  la  Junta  de Gobierno 
Local.
10.2.-  Decreto  sobre  fijación  periodicidad  sesiones  ordinarias  de  la  Junta  de 
Gobierno Local.
10.3.- Decreto sobre nombramiento de Tenientes de Alcalde.
10.4.- Decreto sobre distribución de los servicios municipales en áreas.
10.5.-  Decreto  sobre  delegaciones  genéricas  en  los  Tenientes  de  Alcalde 
Presidentes de Áreas.
10.6.- Decreto sobre relación de delegaciones específicas en Concejales.
10.7.- Decreto sobre delegaciones específicas en las barriadas efectuadas en los 
Tenientes de Alcalde.
10.8.-  Decreto sobre nombramiento de los miembros de la Mesa de Contratación.

Ayuntamiento de San Roque
Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 (Cádiz). Tfno. 956780106. Fax: 956782149

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
G

M
63

29
7D

M
T9

72
34

ZX
PS

Y2
ZT

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ro
qu

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



10.9.- Decreto sobre constitución de los Grupos Municipales.

Notifíquese por Secretaria, con las advertencias legales.

SEGUNDO: Del presente decreto se deberá dar cuenta al Pleno de la Corporación en la 
primera sesión ordinaria que celebre, en cumplimiento del art. 42 del R.O.F.

En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque y la Sra. 
Secretaria General.

Documento firmado electrónicamente al margen

Ayuntamiento de San Roque
Plaza de las Constituciones, s/n, San Roque. 11360 (Cádiz). Tfno. 956780106. Fax: 956782149

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
G

M
63

29
7D

M
T9

72
34

ZX
PS

Y2
ZT

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//s
an

ro
qu

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	​ ORDEN DEL DÍA:

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2023-06-27T13:17:14+0200
	San Roque
	RUIZ BOIX JUAN CARLOS - 32051843D
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Roque
	2023-06-27T13:41:08+0200
	San Roque
	ANA NÚÑEZ DE COSSIO - 31865636X (FIRMA)
	Lo acepto




